1>nfc/tuM de Óélo ]o.Ji dod Campo~

€tJtado de Óê1o 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N9

~U"LICADO (~) NO JOR"J~I
SOL f lltv"\ DO lv'·UN:LII-'tO

DECRETO N9 7730/92

de 30 de julho de 1992
--J.• '-lol de.3L..i.sJ...l rt~

Atualiza o saldo da execu

cão orçame ntária do mes
de Junho/1992.

O Prefeito Muni cipal de São Jose dos Campos,

no uso das atri5ui ç8es lega is e nos termos do art i go 92, inciso IX da Lei
Organica do Muni c1pio de 05 de abril de 1990, e artigo 69 da Lei 4027 de
29 de julho de 1991 - L.D.O;

CONSIDERANDO que o orçamento de 1992 foi pr!
visto com projeçEo de inflação acumulada entre setembro/91 a dezembro /92

de 835% e que o momento economico financeiro aponta pa ra uma inflação acu
mulada neste per1odo de aproximadamente 2.443%,

D E C R E T A,

Art9 19 - O saldo resultante da execuçao or
çamentãria de Junho/92 fica reajustado em 45,47%.

Art9 29 - Em decorréncia do que estabelece o
artigo anterior, o Orçamento Pro grama para o m~s de Julho/92 fica fixado
em Cr$ 414.497.849.992,37.

Art9 39 - Este decreto ent rará em vigor na
data de sua publicação, produ zindo seus efeitos a partir de 19 de Julho

de 1992, revogadas as d i sposições em contrário.

30 de julho de 1992.
Munici pal de São Jose dos Campos,

Jorge Cu
Secretãr·

Registrado na ivis ão de Formalização e Atos

da Secretaria de Ass untos Juridicos, aos trinta di a s do mês de julho do
ano de mil novecentos e noventa ~ois. L~

~Jün:-J·
Divisao de Formalização e Atos

DFO/mlc